2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 № 759
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края от 27.04.2023 № 278 «Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования культуры»
В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.04.2023 № 278 «Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования культуры»:

1.1. в п.1.3. приложения 1 после слов «методист по составлению кинопрограмм» добавить слово «администратор».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13.10.2023 года.

И.о. главы
администрации района                                                                        Т.С. Гермаш

Приложение 1
к постановлению

администрации Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края
от 10.11.2023 № 759
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
(базовые должностные оклады)

работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии по профессиональным квалификационным группам (ПКТ)

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа / квалификационный уровень
	Размер базового оклада (базового должностного оклада), рублей

	1
	2
	3

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утверждённые приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570; приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации
 от 30.03.2011 № 251н "Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии",

приказ Министерства культуры Российской Федерации
от 05.05.2014 № 763

	1.1.
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
Смотритель музейный; контролер билетов
	13 318

	1.2.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
Руководитель клуба по интересам; ведущий дискотеки; аккомпаниатор; организатор экскурсий; культорганизатор

	14 693

	1.3.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы, аккомпаниатор - концертмейстер; звукооператор; специалист по учету музейных предметов, лектор (экскурсовод)

	16 616

	художник-декоратор; художник-модельер театрального костюма; хранитель фондов; специалист экспозиционного и выставочного отдела; научный сотрудник; концертмейстер по классу вокала (балета); методист по составлению кинопрограмм; администратор

	1.4.
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; режиссер; режиссер любительского театра (студии); дирижер, балетмейстер, хормейстер; звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором, залом, центром) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; звукорежиссёр, заведующий отделом(сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий костюмерной; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; режиссёр массовых представлений
	19 224

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н; приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации
от 30.03.2011 № 251н
"Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
Художник
	14 144

	3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня; приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 30.03.2011
№ 251н  "Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	3.1.
	1 квалификационный уровень программист,
 инженер-энергетик
	16 067

	4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008
 № 248н;

	4.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, уборщик служебных помещений, дворник, сторож (вахтер), истопник, кассир билетный, рабочий по комплексному обслуживанию зданий, кочегар
	10 050

	4.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4,5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	12 360

	5. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03. 2008  № 121н;

	5.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 квалификационный уровень Киномеханик, костюмер
	11 673

___________________